

○パブリックコメント

市民の皆様からの御意見を伺うため、パブリックコメントを募集いたしました。

- ・ 募集期間：平成 31 年 2 月 1 日(金)～2 月 15 日(金)
- ・ 実施方法：本庁政策企画課，支所総務課窓口及び市ホームページで公開
- ・ 提出資格：(1) 市内に住所を有する人
(2) 市内に事務所又は事業所を有する個人，法人その他団体
(3) 市内に存する事務所又は事業所に勤務する人
(4) 市内に存する学校に在学する人
- ・ 提出者数：6 名（全 33 項目）

パブリックコメントの反映に係る新旧対照表

	頁	項目	実施後	実施前
1	1	策定趣旨	…（略）計画を定めるよう努める旨を記しており， <u>茨城県では「いばらき自転車活用推進計画」を策定しています。</u> 国及び県の「自転車の活用推進」と本市における地域資源の活用やまちづくりの課題は同一の方向性であるため，…（略）	…（略）計画を定めるよう努める旨を記しています。 国の「自転車の活用推進」と本市における地域資源の活用やまちづくりの課題は同一の方向性であるため，…（略）
19	31	(5) 自転車の安全利用の推進	自転車利用者が事故にあって起こしたりすることがないように， <u>ライフステージに合わせた交通ルールの周知や自転車保険への加入等を促進</u> します。	自転車利用者が事故にあって起こしたりすることがないように，交通ルールの周知や自転車保険への加入等を促進します。
20 21	31	(5) 自転車の安全利用の推進	自転車は，交通事故の際に利用者が被害者になることが多い一方，加害者になってしまう危険性もある乗り物であり， <u>年齢段階別に合わせて乗り方を学ぶ必要があります。</u>	自転車は，交通事故の際に利用者が被害者になることが多い一方，加害者になってしまう危険性もある乗り物です。
24	33	(8) 地域資源を活用した回遊	これらの地域資源を， <u>つくば霞ヶ浦りんりんロード等と有機的に繋ぎ回遊</u> できるよう，サイクリング環境の創出を図ります。	これらの地域資源を有機的に繋ぎ回遊できるよう，サイクリング環境の創出を図ります。
31	34	(10) イベントの開催	<u>民間事業者等と連携したサイクルフェスやツーリングイベント等の開催</u> により，自転車の魅力や楽しさを伝え，自転車利用の啓発活動を図ります。	サイクルフェスやツーリングイベント等の開催により，自転車の魅力や楽しさを伝え，自転車利用の啓発活動を図ります。